•
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Procuradoria-Geral do Município - PGM
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

PROJETO DE LEI N°)Y /'JIJ1S, de:1£ de rrrrJJtJ.f de 2015.

Altera parcialmente a Lei n° 719/2002, que estabelece a
concessão de diárias e ajuda de custos, e dá outras

providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanCIOno e promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1° Esta Lei altera parcialmente a Lei Municipal n. 719/2002, de 13 de junho de 2002, que estabelece

a concessão de diárias e ajuda de custos, a fim de readequar os parâmetros das diárias praticadas no

Município.

Art. 2° O art. 10 da Lei Municipal n.o 719/2002 passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 10 As diárias e ajudas de custo serão pagas de acordo com a seguinte tabela:

Diárias Dentro do Estado do Fora do Estado do No Exterior
Rio Grande do Sul Rio Grande do Sul

Prefeito e Vice-Prefeito 145 URM 185 URM 330URM
_.

Secretários e Procurador-Geral - CC 1 145 URM 185 URM 330URM

Demais Servidores, efetivos ou em 130URM 165 URM 275 URM
comissão
............................................................................................................................................................" (NR)

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos

ano de 2015.

Prefeito do Município de Novo Hamburgo

dias do mês de do

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999 www.novohamburgo.rs.gov.br

"Contribua com o Fundo Municipal da Crianca e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos,Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

I
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Procuradoria-Geral do Município - PGM
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Registre-se e Publique-se.
Secretária Municipal de Administração

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999 www.novohamburgo.rs.gov.br

"Contribua com o Fundo Municipal da Crianca e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos.Doe Medula Óssea. SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br